6
Ministério da EduaÇõo

PORTARIA N 1484 DE ll DE J IJLHO DE 20 17

O Diretor dc Desenvolvimento de Pessoas da Pró-
Reitoria de Gestão de Pessoas do Instituto Federal
do Paraná, no uso da competência quc Ihe confere a
Portaria 727 de 03 de julho dc 2{)17, clo Reitor do
instituto federal do Paraná, considerando o disposto
no art. 14, $ 1' e aH. 34 da Lei 12.772/12, c
çonlbnne o processo n' 23411 .004709./2017-02,

'1
liESOLVE

1. Conceder Progressão Funcional por Desempenho Acadêmico, a partir de

02/07/2017, à servidora PAI'RICIA CAN{BRUSSI BORTOLINI, SIAPE no 1795445, ocupante

do cargo de Prolêssor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no Campus União da

Vitória, da Classe D Nível 304, para a Classe D Nível 401, por ter obtido 433,00 pontos na

Avaliação de Desempenho Académico

11. A data final do interstício para o mencionado servidor habilita-sc à progressão

subsequentc é 02/07/2019

'3

...ÃE..;
Dirctor de Desenvolvimento dc Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av. Vector Ferreiro do Amaram, 306 -Tarumã. Curitiba - PR l CEP 82530-230 Brasi